Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 4/1

от 30.05.2023 г.

Перевод

О внесении изменений в решение Совета муниципия

Бэлць № 12/l от 27.10.2020 г. «Об утверждении

проекта «Eminescu: one culture – one route in Botosani-

Balti cross-border area», 1HARD/2.1/60)»

В соответствии с п. ј), k) ч. (2) ст. 14 Закона № 436 от 28.12.2006 о местном

публичном управлении, ч. (1) - (3) ст. 5 Закона № 435 от 28.12.2006 об административной

децентрализации, во исполнение решения Совета муниципия Бэлць № 14/9 от 21.12.2017

г. «Об участии муниципия Бэлць в Совместной Операционной Программе Румыния –

Республика Молдова 2014-2020 гг.», принимая во внимание Пояснительное письмо

Объединённого технического секретариата Совместной Операционной Программы

Румыния – Республика Молдова 2014-2020 № 4818 от 11.05.2021 г. о необходимости

изменения решения софинансирования проекта «Eminescu: one culture – one route in

Botosani-Balti cross-border area», –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципия Бэлць № 12/l от

27.10.2020 г. «Об утверждении проекта «Eminescu: one culture – one route in Botosani-

Balti cross-border area», 1HARD/2.1/60»:

1.1.пункт 3 изложить в новой редакции: «Утвердить общую стоимость в 1,098,410.34

Евро для примэрии муниципия Бэлць в рамках проекта «Eminescu: one culture –

one route in Botosani-Balti cross-border area» («Еминеску: одна культура — один

маршрут в приграничной зоне Ботошань – Бэлць»), 1HARD/2.1/60, из них

671,910.34 Евро безвозмездное финансирование и собственная контрибуция в

соответствии с приемлемыми расходами в размере 426,500.00 Евро»;

1.2.пункт 4 изложить в новой редакции: «Утвердить ассигнование из

муниципального бюджета на сумму 426,500.00 Евро (21,62% от общей

приемлемой стоимости проекта) в качестве собственной контрибуции

(софинансирования) к приемлемым расходам проекта для примэрии муниципия

Бэлць в качестве Бенефициара 2. Сумма, указанная выше, будет использована

только для и в целях реализации проекта».

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць подписать все необходимые документы в

рамках контрактирования и реализации проекта для примэрии муниципия Бэлць.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на IV

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Вячеслав Зеленецкий

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

		2023-05-31T08:26:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-05-31T10:17:11+0300
	Moldova
	MoldSign Signature